PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX450 - DX4 abnehmbare Holstertasche

Softshell-Hose

Kollektion: DX4

Kollektion: All Wetter Schutz

Oberstoff: RipShell: 92% Polyester, 8% Elastan Ripstop
laminiert auf 100% Polyester Micro Fleece (3L)

Umkarton: 16

Produktinformation

Die DX4 Softshell-Weste ist aus einem revolutionaren, atmungsaktiven,
wasser- und winddichten Ripstop-Material und wird prazisionsgefertigt Er
ist ergonomisch geformt und nutzt die gezielte Platzierung von
dynamischen 4-Wege-Stretch-Geweben, um maximale Bewegungsfreiheit
bei der Arbeit zu gewdhrleisten. Die Bundhose verfiigt iiber einen
hochgezogenen Riickenbund mit seitlichem Gummizug, der Schutz in allen
Arbeitspositionen bietet. Vorgeformte, von oben zu beladende, verstellbare
Kniepolstertaschen, grofziigig bemessene Vordertaschen und
multifunktionale Oberschenkeltaschen mit ReilSverschluss bieten sicheren
Stauraum fir Telefon, Stifte und Werkzeug. Dreifachnahte fir maximale
Haltbarkeit.

DX4

Erweitern Sie Thre Grenzen mit der dynamischen Workwear-Kollektion von
Portwest. Diese zeitgemafRie Kollektion vereint alle technischen Merkmale
moderner Berufskleidung mit vielen durchdachten Innovationen, um
sicherzustellen, dass der Trager ein Maximum an Funktion erreicht. Die
DX4 ™ - Kollektion kombiniert Hochleistungs - Stretchstoffe mit robusten
Oxford-Einsatzen, und bietet so hochste Bewegungsfreiheit und Flexibilitat.
Was diese Kollektion auszeichnet, sind die innovativen Designs, die einen
nahtlosen Ubergang von Beruf zu Freizeit erméglichen.

All Wetter Schutz

Portwest All Weather Protection ist mit aulSergewohnlichen Stoffen und
Designs ausgestattet, die einen einfachen Ubergang zwischen Arbeit und
Freizeit ermdglichen. Jedes Kleidungsstiick wurde fir den harten
Alltagseinsatz getestet und unter Verwendung der hochwertigsten
Materialien und Hightech-Konstruktionstechniken entwickelt und
hergestellt, um auch nach dem Tragen absolute Zufriedenheit zu
gewabhrleisten.

Normen

Wasserdicht/atmungsaktiv (WP 8,000mm, MVP 3,000g/m2/24hr)
EN 14404: 2004 + A1: 2010 Typ 2 Stufe 0 (bei Verwendung in Kombination mit S156)

Funktionen

- Strapazierfahiges, atmungsaktives, winddichtes und
wasserabweisendes Material

- Extrem wasserabweisende, umweltbewusste Gewebeausriistung,
Wasser perlt von der Gewebeoberflache ab

- 4-Wege-Stretchgewebe fiir mehr Bewegungsfreiheit und mehr Komfort
- 14 Taschen fur ausreichend Stauraum

- Mehrere seitliche ReiSverschliisse fur mehr Sicherheit

- Schrittzwickel schiitzt vor Nahtbruch

- Vorgeformte Knie fiir hohere Bewegungsfreiheit

- Reflexbiesen fiir gute Sichtbarkeit

- Kniepolstertaschen mit Hohenjustierung fiir zwei
Positionierungsmoglichkeiten

- Holstertaschen abnehmbar mit ReiSverschluss fiir zusatzliche
Vielseitigkeit

- Handytasche
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Priufinstitut

Pflegehinweise

w X B

Carton Dimensions/Weight

Item

DX450BKR28
DX450BKR30
DX450BKR32
DX450BKR33
DX450BKR34
DX450BKR36

DX450BKR38
DX450BKR40
DX450BKR41
DX450BKR42
DX450BKR44
DX450BKR46
DX450BKR48

b3

Colour
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Cubic(m?)
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960
0.0960

EAN13

5036108403097
5036108403103
5036108403110
5036108403127
5036108403134
5036108403141
5036108403158
5036108403165
5036108403172
5036108403189
5036108403196
5036108403202
5036108403219

DUN14

15036108887948
15036108887955
15036108887962
15036108887979
15036108887986
15036108887993
15036108888006
15036108888013
15036108888020
15036108888037
15036108888044
15036108888051
15036108888068




